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Smluvní strany 

 

Poskytovatel: 

 

Město Benešov 

IČO: 002 31 401 

se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

zastoupené Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Příjemce: 
 

Střední odborné učiliště stavební, Benešov, Jana Nohy 1302 

IČO: 14451077 

se sídlem Jana Nohy 1302, 256 01 Benešov  

bankovní spojení: 
zastoupená: PaedDr. Zlata Budayová MBA, ředitelka 

dále jen „příjemce“ 

 

v souladu s ust. § 159 a n. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a a n. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů uzavřely tuto  
 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 

 

registrační číslo smlouvy příjemce: 52/14451077/2023 

 

Čl. I 
Výše, účel, schválení a právní režim dotace 

 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci neinvestiční dotaci (podporu) na rok 2023 ve výši 116.999,90 Kč 

(slovy: jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát devět korun českých devadesát haléřů). 

2. Účelem této neinvestiční dotace je oprava části omítek severní a západní strany objektu učiliště. 

3. Uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Benešov č. 176-7/2023/ZM ze 

dne 06.11.2023, kterým byla tato neinvestiční dotace schválena. 

4. Poskytnutí dotace se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"). Dotace podléhá ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, kontrole ve smyslu kontroly hospodaření s veřejnými prostředky. Smlouva byla uzavřena 
podle zákona č. 250/2000 Sb. a v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

https://ares.gov.cz/ekonomicke-subjekty?ico=14451077
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Čl. II  
Užití dotace 

1.  Příjemce se zavazuje, že neinvestiční dotaci použije výhradně k účelu uvedeném v čl. I této smlouvy, 
pouze v daném dotačním období, tj. dotace nemůže být převedena a čerpána v dalším dotačním 

období, a do 31.01.2024 doručí poskytovateli vyúčtování o použití dotace doložené pokladními 
doklady o koupi zboží, pokladními doklady o poskytnutí služby, pokladními doklady související  
s provozem a činností, fakturami, příslušnými výpisy z účtu a dalšími listinami a údaji podle požadavků 
poskytovatele, zejména účetními doklady, kterými byly daňové doklady zaúčtovány. 

2. O použití dotace je příjemce povinen vést řádné a oddělené účetnictví a sledovat, zda je dotace 
skutečně čerpána pouze ke stanovenému účelu. 

3. Neuznatelné náklady (z finančních prostředků představujících poskytnutou dotaci nelze hradit): 
• pořízení či technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

v souladu se zvláštním právním předpisem, 
• odměny statutárním orgánům právnických osob, 
• tvorbu zisku a základního jmění, 
• členské příspěvky v mezinárodních institucích, 
• splátky půjček a leasingové splátky, 
• odpisy majetku, 

• výdaje spojené s pracovními cestami zaměstnanců, 

• provedení účetního či daňového auditu, 
• pohoštění a dary, 
• mzdové náklady – včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění, které hradí příjemce 

dotace jakožto zaměstnavatel za své zaměstnance a výdaje související s pracovním 
poměrem 

• pokuty, penále a sankce, 
• rekondiční a rekreační pobyty, 
• nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit), 
• náklady, jejichž vynaložení je v rozporu s účelem uvedeným ve smlouvě o poskytnutí 

dotace a náklady, jejichž vynaložení příjemce dotace neprokáže řádnými účetními doklady 
zaúčtovanými v souladu s účetními předpisy. 

4. Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví 
příjemce nejpozději do konce daného dotačního období, tj. do 31. 12. daného kalendářního roku. 

5. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením na výdajových dokladech, „hrazeno z dotace města Benešov" 
a jejich označení číslem této smlouvy. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním deníku 
označen „dotace města Benešov". V případě částečného čerpání dotace je nutno tuto skutečnost na 
dokladu viditelně a srozumitelně vyznačit. 

6. V případě, že konečná cena po vyúčtování bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), 

bude výdaj považován za uznatelný maximálně do výše doložených částek dle čl. II., odst.1. této 

smlouvy. 

7. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu dodržení účelu uvedeného v čl. I této smlouvy. 

Kontrolní oprávnění poskytovatele zahrnuje i právo provádět kontrolu v sídle příjemce a právo 
provádět veřejnosprávní kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Pokud bude jakoukoliv kontrolou příjemce zjištěno, že neinvestiční dotace nebyla použita pro 
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stanovený účel nebo použití pro stanovený účel nebude řádně prokázáno, vrátí příjemce poskytnuté 
prostředky v rozsahu, v jakém nebyly užity ke stanovenému účelu nebo v rozsahu, v jakém užití ke 
stanovenému účelu nebylo řádně prokázáno, do 10 dnů po zjištění skutečnosti dle čl. II. na účet 
poskytovatele. 

9. Další postup při porušení rozpočtové kázně se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a touto smlouvou. 

10. Příjemce se zavazuje, že nepoužije poskytnutou dotaci na financování nákladů, na které 
obdržel jinou dotaci nebo dar z veřejných zdrojů až do výše kryté z jiného veřejného zdroje. Do výše 
celkové dotace se započítávají veškeré další veřejné podpory na tytéž způsobilé náklady včetně podpor 
de minimis obdržených příjemcem.  

11. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho účet vedený u 
České spořitelny, a.s., č. ú. , nejpozději do 31.01.2024. 

 

Čl. III 
Doba plnění 

Poskytovatel poukáže neinvestiční dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do pěti (5) pracovních dní od podpisu této smlouvy. 

 

Čl. IV  

Porušení rozpočtové kázně 

1. Pokud příjemce poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně 
do rozpočtu poskytovatele.  

2. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je 
porušením rozpočtové kázně. Neoprávněným použitím je takové použití, kterým byla porušena 
povinnost stanovená touto smlouvou.  

3. Dnem porušení rozpočtové kázně je den, kdy byly poskytnuté peněžní prostředky neoprávněně 
použity. Za neoprávněné použití se považuje porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly 
prostředky poskytnuty a také neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky 
použity.  

4. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši poskytnutých prostředků.  

5. Za méně závažné porušení povinností dle této smlouvy se považuje:  
a) nedodržení termínu vyúčtování, pokud není prodlení příjemce delší než 30 dnů,  
b) nedodání příslušného výtisku materiálu, pokud na jeho vydání byla poskytnuta dotace.  
 

V případě takového porušení méně závažných povinností dle bodu 5 a), b) se stanoví odvod nižší, a 
to ve výši 5 % z celkové poskytnuté dotace.  

6. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 
Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně.  

7. Porušil-li příjemce dotace méně závažnou povinnost z této smlouvy a lze-li provést opatření 
k nápravě, vyzve poskytovatel příjemce k přijetí opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě (tj. do 15 dnů 
od doručení výzvy). Provede-li příjemce tato opatření ve stanovené lhůtě, nedopustil se v tomto 

případě porušení rozpočtové kázně. V opačném případě jde o porušení povinností, na základě kterého 
je příjemce povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně podle tohoto článku.  

8. Při porušení rozpočtové kázně příjemcem postupuje poskytovatel v souladu s platnou právní 
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úpravou (zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

9. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků plnění této smlouvy, včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytovaných peněžních prostředků, je poskytovatel 
oprávněn vyloučit v následujících dvou letech žádosti příjemce o poskytnutí dotace z prostředků 
poskytovatele. 

 

Čl. V 

Zrušení smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Zrušit tuto smlouvu lze na základě oběma stranami akceptovaného písemného návrhu z 
důvodů uvedených v§ 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení této smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn ukončit 
závazkový vztah z této smlouvy doručením písemné výpovědi příjemci, a to i bez výpovědní lhůty. 
Závažným porušením se rozumí: realizace činnosti v rozporu s právními předpisy, nedodržení termínů 
pro použití dotace stanovených touto smlouvou, použití poskytnuté dotace (případně její části) v 
rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou. 

3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci činnosti nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude činnost realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna písemnou formou smlouvu 
vypovědět. Výpovědní lhůta činí 10 dnů od doručení výpovědi. 

4. Výpověď či zrušení smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce 
se jí nemůže platně domáhat. V případě, že už došlo k poukázání dotace, zavazuje se příjemce již 
přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů od zániku tohoto závazkového vztahu. 

 

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli veškeré změny týkající se samotného příjemce 
dotace (osobní údaje, IČO, změna obchodní firmy apod.), a to nejpozději do pěti dnů ode dne změny. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedených 
Městem Benešov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a zveřejnění podle tohoto 
zákona a podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily, a že tato 
odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 
i v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou, či naposledy písemně 
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oznámenou adresu pro doručování odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrné lhůtě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět poskytovateli. 

6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží poskytovatel a 
jeden stejnopis obdrží příjemce. 

 

V Benešově dne:    V ………………………………  dne: 

………………………………………………………  …………………………………………………….. 
Město Benešov  Střední odborné učiliště stavební, Benešov, Jana 

Nohy 1302 

Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta   

      PaedDr. Zlata Budayová MBA, ředitelka 


